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ZUS udostępnił kalkulator, który umożliwia osobom uprawnionym do renty 
wdowiej wyliczyć szacunkową wysokość łączonych świadczeń, czyli  renty 
rodzinnej po zmarłym małżonku oraz własnej emerytury lub renty. 
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Narzędzie wskaże, który wariant wypłaty będzie najkorzystniejszy.

Od 1 stycznia 2025 r. można składać wnioski o tzw. rentę wdowią. Formularze o 
symbolu ERWD przyjmowane są zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej 
przez PUE/eZUS. Nie ma potrzeby spieszyć się ze złożeniem formularza. Wypłatę 
renty wdowiej uprawnione osoby otrzymają najwcześniej od lipca, pod warunkiem 
złożenia wniosku do końca lipca oraz spełnienia wszystkich wymaganych warunków.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych na swojej stronie internetowej zus.pl udostępnił 
specjalny kalkulator, który pomoże wyliczyć szacunkową wysokość łączonych 
świadczeń, czyli renty rodzinnej po zmarłym małżonku oraz własnego świadczenia, 
takiego jak emerytura czy renta z tytułu niezdolności do pracy. Wdowy i wdowcy, 
którzy mają prawo do renty rodzinnej oraz własnego świadczenia, mogą 
zdecydować się na wypłatę całej renty rodzinnej oraz 15% swojego świadczenia lub 
odwrotnie. Warto jednak pamiętać, że od 1 stycznia 2027 roku procent wypłacanej 
kwoty z drugiego świadczenia wzrośnie do 25%. Dzięki kalkulatorowi można 
określić, który wariant wypłaty będzie najkorzystniejszy oraz jaką kwotę ZUS 
wypłaci od lipca.

Wysokość sumy świadczeń ustalonych w zbiegu nie może przekraczać trzykrotności 
kwoty najniższej emerytury (obecnie 5342,88 zł brutto). W przypadku, gdy łączna 
kwota świadczeń przekroczy tę wartość, zostanie ona pomniejszona o wysokość 
tego przekroczenia.

Komu ZUS będzie wypłacał świadczenie w zbiegu z rentą rodzinną
Renta wdowia będzie przyznawana na wniosek, pod warunkiem spełnienia 
określonych kryteriów:

https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/kalkulator-renty-wdowiej


Wnioskodawca musi osiągnąć powszechny wiek emerytalny, który wynosi 60 
lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn.
Ponadto należy posiadać prawo do dwóch świadczeń, w tym renty rodzinnej po 
zmarłym małżonku.
Pozostawać we wspólności małżeńskiej do dnia śmierci współmałżonka.
Nie być obecnie w związku małżeńskim.
Nabyć prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż przed 
ukończeniem 55. roku życia przez kobiety i 60. roku życia przez mężczyzn. 
Warto zaznaczyć, że wdowa powinna mieć co najmniej 55 lat w chwili śmierci 
współmałżonka, natomiast wdowiec musi mieć przynajmniej 60 lat.

Prawo do wypłaty renty wdowiej przysługuje jedynie po śmierci ostatniego 
małżonka i wygasa z dniem poprzedzającym zawarcie nowego związku 
małżeńskiego przez osobę uprawnioną.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim
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